
О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2023 года № 126 "О 
бюджетах города Тобыл, сельских округов Костанайского района на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 28 мая 2024 года 
№ 182. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах города Тобыл, сельских округов решение
Костанайского района на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 126 следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Тобыл на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 
и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 1287748,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 526063,7 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 4368,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 35274,3 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 722042,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 1338614,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -50866,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 50866,3 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Айсаринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 380070,7 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 23959,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 82,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 356029,7 тысяч тенге;
      2) затраты - 388144,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -8073,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8073,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 207266,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 20703,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 422,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 186141,1 тысяча тенге;
      2) затраты - 216869,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -9603,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 9603,4 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Белозерского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 68656,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 12367,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 56289,1 тысяч тенге;
      2) затраты - 73487,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -4831,0 тысяча тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4831,0 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Владимировского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 308752,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17999,1 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 234,9 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 290518,2 тысяч тенге;
      2) затраты - 310619,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1867,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1867,3 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 206908,4 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 16860,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 125,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 724,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 189199,4 тысяч тенге;
      2) затраты - 227063,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 20154,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 20154,7 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 12



      "12. Утвердить бюджет Ждановского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 106505,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 8667,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1072,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 96766,6 тысяч тенге;
      2) затраты - 113457,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 6952,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 6952,2 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Заречного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 538463,4 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 133944,5 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 250,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 789,5 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 403479,4 тысяч тенге;
      2) затраты - 557743,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -19279,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 19279,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Майкольского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 150100,4 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 21340,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям - 209,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 128551,4 тысяча тенге;
      2) затраты - 155741,2 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5640,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5640,8 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Московского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 207355,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17103,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 190252,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 210538,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -3182,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3182,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 272881,4 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 105939,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 11156,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 155786,4 тысяч тенге;
      2) затраты - 296790,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -23908,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 23908,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 20
      "20. Утвердить бюджет Надеждинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 427022,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 15624,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 2907,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 408491,8 тысяча тенге;
      2) затраты - 432774,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5752,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5752,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 63640,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 11054,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 187,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1000,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 51399,6 тысяч тенге;
      2) затраты - 71209,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -7569,1 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7569,1 тысяч 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 188594,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 53064,3 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 101,7 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов - 135428,7 тысяч тенге;
      2) затраты - 191581,0 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -2986,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2986,3 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Утвердить бюджет Садчиковского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 135721,9 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 27200,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 108521,9 тысяча тенге;
      2) затраты - 141303,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5581,5 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5581,5 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 28



      "28. Утвердить бюджет Ульяновского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 90387,4 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2895,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 87492,4 тысячи тенге;
      2) затраты - 90624,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -236,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 236,7 тысячи 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46
решению изложить в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Костанайского районного маслихата М. Сартов

 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет города Тобыл на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 1287748,5

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

526063,7

1 01 0 00 Подоходный 
налог

356261,9



1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

356261,9

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

163574,8

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

4571,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

6979,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

152024,8

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6227,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2122,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

4105,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

4368,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

4368,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

4318,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 

50,0



финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора, в Фонд 
компенсации 
потерпевшим и 
Ф о н д  
поддержки 
инфраструктуры
образования

50,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

35274,3

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

35274,3

3 03 1 00 Продажа земли 13905,9

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

21368,4



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

722042,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

722042,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

722042,5

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 1338614,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

143051,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

143051,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143051,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

123051,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

20000,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

443118,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

443118,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

443118,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

206126,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

30700,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

206292,2

12
Транспорт и 
коммуникации

752443,9

1 Автомобильный 
транспорт

752443,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

752443,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

752443,9

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1,7



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-50866,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

50866,3

 Приложение 2
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Айсаринского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 380070,7



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

23959,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

9620,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9620,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

12939,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

165,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

119,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6075,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

6580,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1400,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1400,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

82,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

82,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

82,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

356029,7

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

356029,7

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

356029,7



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 388144,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37339,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37339,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37339,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36939,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28963,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28963,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28963,6



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8617,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3956,4

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16389,7

12 Транспорт и 
коммуникации

16300,0

1 Автомобильный 
транспорт

16300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16300,0

13 Прочие 305542,0

9 Прочие 305542,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

305542,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

305542,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8073,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8073,9

 Приложение 3
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Александровского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 207266,1

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

20703,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

8085,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8085,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

12618,0



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

10,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6400,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

6008,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

422,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

422,0

3 03 1 00 Продажа земли 422,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

186141,1

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

186141,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

186141,1

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 216869,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33859,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33859,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33859,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33459,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15441,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15441,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15441,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7955,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1596,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5890,8

12 Транспорт и 
коммуникации

167568,6

1
Автомобильный 
транспорт

167568,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

167568,6



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

167568,6

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9603,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9603,4

 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182



 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Белозерского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 68656,1

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

12367,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

1700,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1700,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

10657,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

36,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4945,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

5676,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

10,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

56289,1

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56289,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

56289,1



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 73487,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40796,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40796,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40796,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26090,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14705,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19145,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19145,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19145,5



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9066,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1307,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8772,5

12 Транспорт и 
коммуникации

13545,2

1 Автомобильный 
транспорт

13545,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13545,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13545,2

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4831,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4831,0

 Приложение 5
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Владимировского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 308752,2

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

17999,1

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4712,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4712,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

13037,1

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

64,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

8918,1

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

3855,0

1 05 0 00

Внутринние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

250,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

250,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

234,9

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

234,9

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

234,9

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

290518,2

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

290518,2

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

290518,2

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 310619,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44662,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44662,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44662,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38072,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6590,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21656,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21656,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21656,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15840,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

253,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5563,5

12 Транспорт и 
коммуникации

244299,7

1 Автомобильный 
транспорт

244299,7



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

244299,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

244299,7

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1867,3

V I .  
Финансирование
дефицита (

1867,3



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 6
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 206908,4

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

16860,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

5834,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5834,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

11026,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

330,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

220,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

9560,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

916,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

125,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

125,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 125,0



государственной
собственности

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

724,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

724,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

724,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

189199,4

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

189199,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

189199,4

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 227063,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43605,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43605,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43605,4



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41605,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24424,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24424,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24424,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13100,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8324,7

12 Транспорт и 
коммуникации

159032,5

1 Автомобильный 
транспорт

159032,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

159032,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 159032,5



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-20154,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20154,7

 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 19
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126



Бюджет Ждановского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 106505,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

8667,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1532,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1532,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

5250,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

24,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

221,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1989,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

3016,0

1 05 0 00

Внутринние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1885,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1885,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1072,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1072,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

1072,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

96766,6

Трансферты из 
вышестоящих 



4 02 0 00 органов  
государственног
о управления

96766,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

96766,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 113457,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27405,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27405,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27405,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26405,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9112,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9112,6



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9112,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3100,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1664,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4348,6

12 Транспорт и 
коммуникации

76938,0

1 Автомобильный 
транспорт

76938,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76938,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

76938,0

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6952,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6952,2

 Приложение 8
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 22
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Заречного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 538463,4

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

133944,5

1 01 0 00 Подоходный 
налог

68000,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

68000,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

63131,5



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

1571,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

350,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

57210,5

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

4000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2813,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1000,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1813,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

250,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

250,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

250,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

789,5

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

789,5

3 03 1 00 Продажа земли 666,4

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

123,1

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

403479,1

Трансферты из 
вышестоящих 



4 02 0 00 органов  
государственног
о управления

403479,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

403479,1

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 557743,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58718,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58718,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58718,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56623,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2095,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

143128,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

143128,4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143128,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

54583,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8959,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

79585,6

12 Транспорт и 
коммуникации

355895,6

1 Автомобильный 
транспорт

355895,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

355895,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

355895,6

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19279,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19279,7

 Приложение 9
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 25
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Майкольского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 150100,4

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

21340,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

5892,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5892,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

13924,0



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

61,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

369,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

9361,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

4133,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1524,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1067,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

457,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

209,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

209,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

209,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

128551,4

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

128551,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

128551,4

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 155741,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40466,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40466,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40466,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40466,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15716,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15716,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15716,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9595,1

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

627,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

5494,7

12
Транспорт и 
коммуникации

99557,5

1
Автомобильный 
транспорт

99557,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99557,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

99557,5

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5640,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5640,8

 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 28
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Московского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 207355,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

17103,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

6051,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6051,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

10107,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

118,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

194,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5474,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

4321,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 

945,0



товары, работы 
и услуги

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

945,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

190252,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

190252,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

190252,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 210538,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33153,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33153,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33153,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33153,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20342,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20342,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20342,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7921,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

599,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11822,6

12 Транспорт и 
коммуникации

41432,2

1 Автомобильный 
транспорт

41432,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41432,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

41432,2

13 Прочие 115610,0

9 Прочие 115610,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

115610,0



поселка,  
сельского округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

115610,0

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3182,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3182,9

 Приложение 11
 к решению Костанайского
 районного маслихата



 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 31
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 272881,4

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

105939,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

66340,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

66340,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

39599,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

800,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

1000,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

37499,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

300,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

11156,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

11156,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

11156,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

155786,4

Трансферты из 
вышестоящих 



4 02 0 00 органов  
государственног
о управления

155786,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

155786,4

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 296790,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68768,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68768,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68768,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47708,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

21060,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

77474,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

77474,4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77474,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24462,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14973,4

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

38039,0

12 Транспорт и 
коммуникации

150546,1

1 Автомобильный 
транспорт

150546,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150546,1

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

150546,1

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-23908,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

23908,7

 Приложение 12
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 34
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Надеждинского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 427022,8

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

15624,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1712,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1712,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

8050,0



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

70,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

10,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4518,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

3452,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

5862,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

5862,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2907,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2907,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

2907,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

408491,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

408491,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

408491,8

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 432774,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

31641,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31641,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31641,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30891,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

750,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26284,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26284,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26284,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6152,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1214,0

011

Благоустройство
и озеленение 

18917,8



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

15191,0

1
Автомобильный 
транспорт

15191,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15191,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15191,0

13 Прочие 359657,0

9 Прочие 359657,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

359657,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

359657,0

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5752,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5752,0

 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 37
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Озерного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 63640,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

11054,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4613,0



1 01 2 00 Индивидуальны
й подоходный 
налог

4613,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

6441,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

160,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

107,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4933,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

1241,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

187,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

187,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

187,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1000,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1000,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

1000,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

51399,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51399,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51399,6



Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 71209,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33528,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33528,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33528,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33528,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18054,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18054,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18054,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8866,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2144,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7044,6

12 Транспорт и 
коммуникации

19626,5

1 Автомобильный 
транспорт

19626,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19626,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

19626,5

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7569,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7569,1

 Приложение 14
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 40
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 188594,7

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

53064,3

1 01 0 00 Подоходный 
налог

29182,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

29182,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

20750,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

250,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

40,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

12460,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

8000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 

3132,3



товары, работы 
и услуги

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3132,3

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

101,7

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

101,7

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

101,7

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

135428,7

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

135428,7

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

135428,7

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 191581,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59517,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59517,5

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59517,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37146,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

22371,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

42392,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

42392,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42392,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13800,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1054,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27538,4

12 Транспорт и 
коммуникации

89669,8

1
Автомобильный 
транспорт

89669,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89669,8

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

89669,8

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2986,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2986,3

 Приложение 15
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 43
 к решению Костанайского



 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Садчиковского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 135721,9

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

27200,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

11200,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11200,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

15806,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

110,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

10500,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

4996,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

194,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

194,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

108521,9

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

108521,9

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

108521,9



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 141303,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59286,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59286,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59286,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39086,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

20200,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18854,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18854,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18854,8



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8271,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2347,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8236,0

12 Транспорт и 
коммуникации

63161,4

1 Автомобильный 
транспорт

63161,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63161,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

63161,4

15 Трансферты 1,2

1 Трансферты 1,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5581,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5581,5

 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 28 мая 2024 года
 № 182
 Приложение 46
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Ульяновского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 90387,4

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2895,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

775,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

775,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

2116,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

23,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

58,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

1526,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

509,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

4,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

4,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

87492,4

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

87492,4

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

87492,4

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 90624,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28406,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28406,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28406,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28406,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12368,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12368,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12368,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6886,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

323,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5159,2

12 Транспорт и 
коммуникации

49848,2

1 Автомобильный 
транспорт

49848,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49848,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

49848,2



15 Трансферты 1,4

1 Трансферты 1,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-236,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

236,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


